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HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA MANUALES 
 
 

 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

HMM-01 

 

Juego de limas de aguja 
de precisión 

 
Pack de x10 uds de 
diferentes formas 

21,50€ 16,13€ 

HMM-02 

 

Mango portabrocas 
 

Manual 
Ergonómico 

8,15€ 6,11€ 

HMM-03 

 

Minibroca de carburo 
 

0,55 mm 
Pack de x5 uds. 

3,50€ 2,63€ 

HMM-04 

 

Minibroca de carburo 
  

0,65 mm 
Pack de x5 uds. 

3,50€ 2,63€ 

HMM-05 

 

Minibroca de carburo 
 

0,75 mm 
Pack de x5 uds. 

3,50€ 2,63€ 

HMM-06 

 

Pelos sierra 
Glardon Vallorbe 

 
Nº 8/0 extrafino 
Pack de x10 uds. 

5,70€ 4,28€ 



HMM-07 

 

Pelos sierra  
Glardon Vallorbe 

 
Nº 5 fino 

Pack de x10 uds. 

5,70€ 4,28€ 

HMM-08 

 

Marco de sierra 
de precisión  

 
Altura ajustable de 

40mm a 145mm 
Profundidad: 70mm 

17,80€ 13,35€ 

HMM-09 

 

Cúter de precisión metálico 
+ 6 cuchillas #11 

7,90€ 5,93€ 

HMM-10 

 

Cuchillas #11 para cúter 
 

Pack de x5 uds. 
2,34€ 1,76€ 

HMM-11 

 

Cuchillas con protección 
superior 

 
Pack de x5 uds. 

3,10€ 2,33€ 

HMM-12 

 

Pinza de precisión 
 

Bloqueo cruzado 
Punta curvada 

Acero inoxidable 
Mango de madera 

6,10€ 4,58€ 

HMM-13 

 

Escariador HSS 
 

Acero de alta velocidad 
2.0mm 

5,70€ 4,28€ 



HMM-14 

 

Escariador HSS 
 

Acero de alta velocidad 
2.5mm 

5,70€ 4,28€ 

HMM-15 

 

Escariador HSS 
 

Acero de alta velocidad 
10mm 

8,40€ 6,30€ 

HMM-16 

 

Destornillador de precisión 
 

Plástico 
Punta magnetizada 

Punta: 1,5mm 

6,10€ 5,48€ 

HMM-17 

 

Destornillador de precisión 
 

Plástico 
Punta magnetizada 

Punta: 2,0mm 

6,10€ 5,48€ 

HMM-18 

 

Destornillador de precisión 
 

Plástico 
Punta magnetizada 

Punta: 2,5mm 

6,10€ 5,48€ 

HMM-19 

 

Martillo profesional 
ergonómico de goma · G35 

 
290x35mm 

42,40€ 31,80€ 

HMM-20 

 

Martillo profesional 
ergonómico de goma · G45 

 
310x45mm 

52,70€ 39,53€ 



HMM-21 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 40mm       
Punta: 1,5mm 

24,00€ 18,00€ 

HMM-22 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 80mm       
Punta: 2,0mm 

29,00€ 21,75€ 

HMM-23 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 150mm      
Punta: 2,0mm 

35,00€ 26,25€ 

HMM-24 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 80mm       
Punta: 2,5mm 

29,00€ 21,75€ 

HMM-25 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 150mm 
Punta: 2,5mm 

35,00€ 26,25€ 

HMM-26 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 150mm      
Punta: 3,0mm 

39,50€ 29,63€ 

HMM-27 

 

Destornillador profesional 
de precisión 

 
Metálico 

Longitud: 150mm 
Punta: 3,5mm 

39,50€ 29,63€ 



HMM-21R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-21 / 

1.5 x 40 
8,00€ 6,00€ 

HMM-22R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-22 / 

2.0 x 80 
10,00€ 7,50€ 

HMM-23R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-23 / 

2.0 x 150 
12,00€ 9,00€ 

HMM-24R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-24 / 

2.5 x 80 
10,00€ 7,50€ 

HMM-25R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-25 / 

2.5 x 150 
12,00€ 9,00€ 

HMM-26R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-26 / 

3.0 x 150 
12,00€ 9,00€ 

HMM-27R 

 

Punta de recambio 
destornillador HMM-27 / 

3.5 x 150 
12,00€ 9,00€ 



HMM-28 

 

Martillo de metal 
 

Profesional 
Mango de nogal. BW-02C 
Impacto: 28mm/15mm 

67,00€ 50,25€ 

HMM-29 

 

Martillo de metal 
 

Profesional 
Mango de nogal. BW-02D 

Impacto: 28mm/28mm 

67,00€ 50,25€ 

HMM-30 

 

Alicate de acero extractor 
de muelles y pines 

20,00€ 15,00€ 

HMM-31 

 

Alicate de acero 
 

Puntas de nylon 
24,70€ 18,53€ 

HMM-32 

 

Alicate de acero 
 

Puntas curvadas 
24,70€ 18,53€ 

HMM-33 

 

Alicate de acero 
 

Puntas cónico-planas 
24,70€ 18,53€ 

HMM-34 

 

Alicate de acero 
 

Puntas cónicas 
24,70€ 18,53€ 



HMM-35 

 

Martillo de madera 
 

Longitud: 250mm 
Diámetro impacto: 40mm 

15,00€ 11,25€ 

HMM-36 

 

Martillo de 4 puntas 
intercambiables 

38,85€ 32,10€ 

HMM-37 

 

Pads test 
 

Testador enzapatillado 
7,50€ 5,63€ 

HMM-38 

 

Gancho para muelles 7,00€ 5,25€ 

HMM-39 

 

Kit de reparación para el 
cuello del saxofón 

 
Vástago + x9 puntas 

150,50€ 112,88€ 

HMM-40 

 

Kit de 8 planchas 
 

Para el enzapatillado 
del saxofón 

27,00€ 20,25€ 

HMM-41 

 

Kit de reparación 
abolladuras del saxofón 

 
x5 vástagos + x18 puntas 

215,00€ 161,25€ 



HMM-42 

 

Rodillo de acero · Cónico 
 

Para campanas de saxo 
e instrumentos de 

viento-metal 

134,00€ 100,50€ 

HMM-43 

 

Rodillo de acero · Cilíndrico 
 

Para campanas de saxo 
e instrumentos de 

viento-metal 

134,00€ 100,50€ 

HMM-44 

 

Rodillo de acero · Tipo 1 94,30€ 70,73€ 

HMM-45 

 

Rodillo de acero · Tipo 2 94,30€ 70,73€ 

HMM-46 

 

Rodillo de acero · Tipo 3 94,30€ 70,73€ 

HMM-47 

 

Fresa espiga + escariador 
interior 

 
Para el barrilete del 

clarinete 
 Kit de 3 piezas 

56,20€ 42,15€ 

HMM-48 

 

Llave para el ajuste de los 
platos del saxofón 

21,00€ 15,75€ 



HMM-49 

 

Kit de 6 planchas 
 

Para enzapatillado de la 
flauta, flautín, oboe y 

clarinete 

19,20€ 14,40€ 

HMM-50 

 

Kit de 5 escariadores 
de bola 

 
Para el clarinete 

163,00€ 122,25€ 

HMM-51 

 

Kit de 6 escariadores  
de bola 

 
Para el oboe y el flautín 

190,00€ 142,50€ 

HMM-52 

 

Kit de x3 “C” 
 

Para la reparación de las 
campanas del saxofón 

322,00€ 241,50€ 

HMM-53 

 

“C” · Tipo 1 
 

Para la reparación de la 
campana del saxo soprano 

98,50€ 73,88€ 

HMM-54 

 

“C” · Tipo 2 
 

Para la reparación de la 
campana del saxo alto 

135,00€ 101,25€ 

HMM-55 

 

“C” · Tipo 3 
 

Para la reparación de la 
campana del saxo tenor 

150,00€ 112,50€ 



HMM-56 

Soporte de mesa 

Para la reparación de la 
flauta y del clarinete 

19,70€ 14,78€ 

HMM-57 
Herramienta para el tudel 

de las boquillas 
Tipo 1 

18,00€ 13,50€ 

HMM-58 
Herramienta para el tudel 

de las boquillas 
Tipo 2 

37,70€ 28,28€ 

HMM-59 Herramienta para la 
reparación de pistones 

22,10€ 16,58€ 

HMM-60 Herramienta para la 
reparación de abolladuras 

68,50€ 51,38€ 

HMM-61 Kit de x6 rodillos 
profesionales 

416,50€ 312,38€ 



HMM-63 

 

Soporte multifuncional 
de mesa 

108,00€ 81,00€ 

HMM-64 

 

Cilindro para la reparación 
del tudel principal de la 

trompeta 
59,70€ 44,78€ 

HMM-65 

 

Hilo metálico 
multifilamento 

  
Para la reparación de las 

grietas de la madera 
10m 

5,50€ 4,13€ 

HMM-87 

 

Rodillo pequeño para la 
reparación de abolladuras 

 
48,00€ 36,00€ 

HMM-66 

 

Rodillo mediano para la 
reparación de abolladuras 

 
56,00€ 42,00€ 

HMM-67 

 

Rodillo grande para la 
reparación de abolladuras 

 
67,00€ 50,25€ 

HMM-68 

 

Tenon expander 375,00€ 281,25€ 



HMM-69 

 

Reductor de tubos 107,90€ 80,93€ 

HMM-70 

 

Extractor de boquillas 20,00€ 15,00€ 

HMM-71 

 

Pinza de presión 
 

Para los platos de la flauta, 
del clarinete y del oboe 

5,30€ 3,98€ 

HMM-72 

 

Barra cilíndrica de acero 
 

Para el cuerpo y la 
pata de la flauta 

52,80€ 39,60€ 

HMM-73 

 

Barra cónica de acero 
 

Para la cabeza de la flauta 
66,00€ 49,50€ 

HMM-74 

 

Vástago de acero con 8 
cabezales intercambiables 

175,00€ 131,25€ 

HMM-75 

 

Plancha de acero · mod.1 
 

Para el enzapatillado de la 
flauta, del oboe y del 

clarinete 

9,00€ 6,75€ 



HMM-76 

 

Vástago con 2 cabezales 
intercambiables 

 
Para la reparación de 

abolladuras en los 
saxos alto y tenor 

107,00€ 80,25€ 

HMM-77 

 

Herramientas para tudeles 
 

Para la reparación del tudel 
del cuello del saxo 

87,00€ 65,25€ 

HMM-78 

 

Herramienta para codos 
 

Para la reparación de codos 
Con 2 cabezales 
intercambiables 

28,10€ 21,08€ 

HMM-79 

 

Extractor de pines · Tipo 1 104,50€ 78,38€ 

HMM-80 

 

Kit para el rectificado de las 
chimeneas del saxo 

127,00€ 95,25€ 

HMM-81 

 

Plancha de acero · mod.2 
 

Para el enzapatillado de la 
flauta 

9,00€ 6,75€ 

HMM-82 
 

Plancha de acero · mod.3 
 

Para el enzapatillado del 
flautín, del clarinete y del 

oboe 

9,00€ 6,75€ 



HMM-83 

 

Matriz de acero · mod.1 
 

Para quitar las abolladuras 
en el saxo soprano 

316,00€ 237,00€ 

HMM-84 

 

Matriz de acero · mod.2 
 

Para quitar las abolladuras 
en el saxo alto 

375,00€ 281,25€ 

HMM-85 

 

Matriz de acero · mod.3 
 

Para quitar las abolladuras 
en los saxos tenor y 

barítono 

480,00€ 360,00€ 

HMM-86 

 

Set de 3 matrices de acero 
 

Para quitar las abolladuras 
en los saxos soprano, alto, 

tenor y barítono 

1.070,00€ 802,50€ 

 

 



HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA ELÉCTRICAS 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

HME-01 

Micromotor 
multifuncional de 

precisión 
Con accesorios 

32,00€ 24,00€ 

PUL-09 

Pulidora con mandril función 
torno de sobremesa 

· Velocidad x1 : 2950 r.p.m. 

· Portabrocas automático

· Juego de 2 conos (rosca a derecha y
rosca a izquierda) para el acople de
ruedas de pulido 

· Longitud del cable: 2 m.

· Peso: 4,8 kg. 

140,00€ 105,00€ 

HME-02 

Mini torno Edison 350-
400 

Potencia: 600W 
Velocidad husillo: 100 – 

2500 rpm 

consultar 

HME-03 
Luz para el testado de las 

zapatillas del flautín, 
clarinete y oboe 

77,00€ 57,75€ 

HME-04 
Luz para el testado de las 
zapatillas de la flauta y el 

saxo 
77,00€ 57,75€ 



FIELTROS 
 

Technofelt 
 

Sintético · Ultrasilencioso 
Tamaño: 150x100mm 

REFERENCIA ESPESOR IMAGEN COLOR PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

TF-01 0,6mm 

 

blanco/marfil 4,24€ 3,18€ 

TF-02 1,0mm blanco/marfil 4,52€ 3,39€ 

TF-03 1,4mm blanco/marfil 5,60€ 4,20€ 

TF-04 0,6mm 

 

negro 4,24€ 3,18€ 

TF-05 1,0mm negro 4,52€ 3,39€ 

TF 06 1,4mm negro 5,60€ 4,20€ 

TF 07 2,0mm negro 6,00€ 4,50€ 
 

 

 

 

Fieltro natural prensado 
 

Tamaño: 150x100mm 

REFERENCIA ESPESOR IMAGEN COLOR PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

FI-01 1,0mm 

 

blanco/marfil 3,10€ 2,33 

FI-02 1,5mm blanco/marfil 3,40€ 2,55 

FI-03 2,0mm blanco/marfil 4,20€ 3,15 

FI-04 2,5mm blanco/marfil 4,95€ 3,71 

FI-05 3,0mm blanco/marfil 5,20€ 3,90 

FI-06 1,0mm 

 

negro 4,15€  

FI-07 1,5mm negro 4,35€  

FI-08 2,0mm negro 4,70€  

FI-09 1,0mm 

 

rojo 4,15€  

FI-10 1,5mm rojo 4,35€  

FI-11 2,0mm rojo 4,70€  

FI-12 1,0mm 

 

verde 4,15€  

FI-13 1,5mm verde 4,35€  

FI-14 2,0mm verde 4,70€  
 



REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

FI-15 

Silenciadores para saxo 

Color: rojo 
Diámetro: 9,5mm 

Altura: 12mm 
Pack de x10 uds. 

3,90€ 2,93€ 

FI-16 

Silenciadores para saxo 

Color: verde 
Diámetro: 9,5mm 

Altura: 12mm 
Pack de x10 uds. 

3,90€ 2,93€ 

FI-17 

Silenciadores para saxo 

Color: negro 
Diámetro: 9,5mm 

Altura: 12mm 
Pack de x10 uds. 

3,90€ 2,93€ 

FI-18 

Silenciadores para saxo 

Color: blanco-marfil 
Diámetro: 9,5mm 

Altura: 12mm 
Pack de x10 uds. 

3,90€ 2,93€ 



CORCHO 

Lámina de corcho natural

Calidad extra 
Tamaño: 150x100mm 

REFERENCIA ESPESOR PVP i.i. PV profesional i.i. 

CO-01 0,5mm 6,50€ 4,88€ 

CO-02 0,8mm 6,70€ 5,03€ 

CO-03 1,0mm 6,90€ 5,18€ 

CO-04 1,2mm 7,70€ 5,78€ 

CO-05 1,5mm 8,70€ 6,53€ 

CO-06 2,0mm 10,50€ 7,88€ 

CO-07 2,5mm 11,50€ 8,63€ 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

CO-08 

Corcho natural para la cabeza 
de la flauta  

Calidad: extra 
Diámetro: 18,5mm 
Tamaño: 30,0mm 

1,20€ 0,90€ 

CO-09 

Corcho natural para la cabeza 
del flautín  

Calidad: extra 
Diámetro: 12,0mm 
Tamaño: 22,0mm 

1,10€ 0,83€ 

AR-50 

Amortiguadores de corcho 
natural para las llaves de trino 

de la flauta 

Pack de 2 uds. 

3,90€ 2,93€ 

AR-51 
Amortiguador de corcho 

natural para la llave de Re# 
(Mib) de la flauta 

3,00€ 2,25€ 



Zapatillas de corcho 

Calidad: extra 
Espesor: 3,0mm 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

VC2-6 6mm 0,92€ 0,76€ VC2-9.5 9,5mm 1,10€ 0.91€ 

VC2-6.5 6,5mm 0,92€ 0,76€ VC2-10 10mm 2,00€ 1,65€ 

VC2-7 7mm 0,96€ 0,79€ VC2-10.5 10,5mm 2,20€ 1,65€ 

VC2-7.5 7,5mm 0,96€ 0,79€ VC2-11 11mm 2,32€ 1,74€ 

VC2-8 8mm 0,98€ 0,81€ VC2-11.5 11,5mm 2,44€ 1,83€ 

VC2-8.5 8,5mm 0,98€ 0,81€ VC2-12 12mm 2,56€ 1,92€ 

VC2-9 9mm 1,05€ 0,87€ VC2-12.5 12,5mm 2,68€ 2,01€ 



ADHESIVOS, ACEITES Y LUBRICANTES 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

AAL-01 

Oil Techprof Superlight 

Aceite ultrafino para el 
lubricado de mecanismos, 

pistones, válvulas y 
rotores · 50ml 

6,05€ 4,54€ 

AAL-02 

Oil Techprof Light 

Aceite fino para el lubricado 
de mecanismos, pistones, 
válvulas y rotores · 50ml 

6,05€ 4,54€ 

AAL-03 

Oil Techprof Medium 

Aceite normal para el 
lubricado de mecanismos, 

pistones, válvulas y 
rotores · 50ml 

6,05€ 4,54€ 

AAL-04 

Tech Care Oil 

Fórmula para el tratamiento 
de la madera 

Combinación de varios aceites 
y vitamina C 

125ml 

10,15€ 7,61€ 

AAL-05 

Pads adhesive 

Pegado de zapatillas  
Gránulos 

125gr 

9,50€ 7,13€ 

AAL-06 

Polvo ultrafino negro 

Para la reparación de grietas 
De madera natural 

Color: negro 
30gr 

9,25€ 6,94€ 



AAL-08 

 

Shellac 
Goma laca en escamas 

 
Para el pegado de zapatillas 

50gr 

6,95€ 5,21€ 

 



PULIDO 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

PUL-01 

Bola de micropulido montada 

Hilo de algodón (borrego) 
Pulido brillo 
Set de 5uds 

3,95€ 2,96€ 

PUL-02 

Cilíndro de micropulido 
montado 

Fieltro natural 
Set de 5uds 

3,95€ 2,96€ 

PUL-03 

Disco de micropulido 
montado 

Fieltro natural 
Set de 5uds 

3,95€ 2,96€ 

PUL-04 

Disco de pulido 

Algodón/franela 
Pulido brillo 

80x24 

4,40€ 3,30€ 

PUL-05 

Disco de pulido 

Fieltro natural 
150x20 

10,70€ 8,03€ 

PUL-06 

Disco de prepulido 

Nylon gris P80 
150x25x20H 

16,10€ 12,08€ 



PUL-07 

 

Disco de prepulido 
 

Verde Scotch P180 
100x25x20H 

23,30€ 17,48€ 

PUL-08 

 

Disco de pulido 
 

Algodón(borrego) 
Centro de madera 

Pulido brillo 

16,70€ 12,53€ 

PUL-09 
 

 

 
Pulidora con mandril función 
torno de sobremesa 
 

· Velocidad x1 : 2950 r.p.m. 

· Portabrocas automático 

· Juego de 2 conos (rosca a derecha y rosca 
a izquierda) para el acople de ruedas de 
pulido 

· Longitud del cable: 2 m. 

   · Peso: 4,8 kg. 

 

140,00€ 105,00€ 

 

 



LIMPIEZA 
 
 

 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

LIM-01 

 

Bayeta con impregnación 
especial 

 
Para la limpieza  

de plata, plateados y niquelados 
Tamaño grande: 30x40cm 

8,00€ 6,00€ 

LIM-02 

 

Silverpolish 
 

Líquido para la limpieza  
de plata, plateados y niquelados 

125ml 

8,00€ 6,00€ 

LIM-03 

 

Pads clean 
 

Kit limpiazapatillas 
Líquido: 125ml 

Sticks de algodón 
Tira de algodón 

12,20€ 9,15€ 

LIM-04 

 

Sticks de algodón 
 

x50uds 
3,50€ 2,21€ 

LIM-05 

 

Limpiaplata por inmersión 
 

Líquido para la limpieza  
de plata, plateados y niquelados, 

por inmersión 
1000 ml 

21,00€ 15,75€ 

 

 



SOLDADURA 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i.

SOL-01 
Microsoplete 

1300o 
25,30€ 18,98€ 

SOL-02 
Microsoplete de mesa 

1300o 
35,00€ 26,25€ 

SOL-03 Base profesional 3er brazo 
doble para soldar 

194,40€ 145,80€ 

SOL-04 
Soplete Orca M75 con 

manguera homologada 

SOL-05 Regulador de salida de gas 

SOL-06 

Pasta de soldar sin plomo 

Fusión a baja temperatura: 138o 

35 gr. 

8,40€ 6,30€ 



ACCESORIOS Y REPUESTOS 
 

 
 

 

 

Aros para el ajuste de las zapatillas de la flauta 
 

Pack de x100 uds. 

 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO ESPESOR AGUJERO 
CENTRAL PVP i.i. 

 
REFERENCIA DIÁMETRO ESPESOR AGUJERO 

CENTRAL PVP i.i. 

AR-02 16mm 0,05mm 6,5mm 4,50€  AR-15 17mm 0,20mm 6,5mm 4,50€ 

AR-03 16mm 0,10mm 6,5mm 4,50€  AR-16 17mm 0,20mm 9,3mm 4,50€ 

AR-04 16mm 0,15mm 6,5mm 4,50€  AR-17 17mm 0,30mm 6,5mm 4,50€ 

AR-05 16mm 0,20mm 6,5mm 4,50€  AR-18 17mm 0,30mm 9,3mm 4,50€ 

AR-06 16mm 0,30mm 6,5mm 4,50€  AR-27 17mm 0,45mm 6,5mm 4,50€ 

AR-25 16mm 0,45mm 6,5mm 4,50€  AR-29 17mm 0,45mm 9,3mm 4,50€ 

AR-09 17mm 0,05mm 6,5mm 4,50€  AR-20 19mm 0,05mm 6,5mm 4,50€ 

AR-10 17mm 0,05mm 9,3mm 4,50€  AR-21 19mm 0,10mm 6,5mm 4,50€ 

AR-11 17mm 0,10mm 6,5mm 4,50€  AR-22 19mm 0,15mm 6,5mm 4,50€ 

AR-12 17mm 0,10mm 9,3mm 4,50€  AR-23 19mm 0,20mm 6,5mm 4,50€ 

AR-13 17mm 0,15mm 6,5mm 4,50€  AR-24 19mm 0,30mm 6,5mm 4,50€ 

AR-14 17mm 0,15mm 9,3mm 4,50€  AR-29 19mm 0,45mm 6,5mm 4,50€ 

 

 

 

 

 

 



 

Muelles de aguja 
 

 
Acero inoxidable 
Pack de x10 uds. 

 

REFERENCIA DIÁMETRO LONGITUD PVP i.i. 

AR-26 0,5mm 50mm 3,50€ 

AR-28 0,6mm 50mm 3,50€ 

AR-30 0,7mm 50mm 3,50€ 

AR-32 0,8mm 50mm 3,50€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muelles de aguja 
 

 
Acero inoxidable azul 

Pack de x10 uds. 

 

REFERENCIA DIÁMETRO LONGITUD PVP i.i. 
 

REFERENCIA DIÁMETRO ESPESOR PVP i.i. 

AR-34 0,4mm 50mm 3,50€  AR-39 0,9mm 50mm 3,50€ 

AR-67 0,45mm 54mm 3,50€  AR-40 1mm 50mm 3,50€ 

AR-35 0,5mm 50mm 3,50€  AR-72 1,1mm 50mm 3,50€ 

AR-36 0,6mm 50mm 3,50€  AR-41 1,2mm 50mm 3,50€ 

AR-37 0,7mm 50mm 3,50€  AR-42 1,3mm 50mm 3,50€ 

AR-38 0,8mm 50mm 3,50€  AR-43 1,4mm 50mm 3,50€ 

 

 



 

Muelles planos 
 

 
Acero inoxidable 
Pack de x5 uds. 

 

REFERENCIA LONGITUD PVP 
i.i. 

PV 
profesional 

i.i. 
AR-55 15mm 3,00€ 2,25€ 

AR-57 20mm 3,00€ 2,25€ 

AR-59 30mm 3,00€ 2,25€ 

AR-60 33mm 3,00€ 2,25€ 

AR-61 35mm 3,00€ 2,25€ 

AR-62 40mm 3,00€ 2,25€ 

 

 

 

REFERENCIA IMAGEN DESCRIPCIÓN PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

AR-54 

 

Muelle plano para flauta 
 

Pack de x5 uds. 
Acero inoxidable 

3,00€ 2,25€ 

AR-44 

 

Muelle desagüe de bomba 
S-8 

 
Acero inoxidable 

0,75€ 0,62€ 

AR-45 

 

Muelle desagüe de bomba 
S-9 

 
Acero inoxidable 

0,75€ 0,62€ 

AR-46 
 

Muelle pistón trompeta 
S-10 

 
Acero inoxidable 

0,75€ 0,62€ 

AR-47 

 

Muelle desagüe de bomba 
S-11 

 
Acero inoxidable 

0,75€ 0,62€ 



AR-48 
 

Muelle desagüe de bomba 
S-12 

 
Acero inoxidable 

0,75€ 0,62€ 

AR-65 

 

Amortiguadores para las llaves 
de trino de la flauta 

 
Sintéticos 

Pack x2 uds. 

1,80€ 1,35€ 

AR-66 

 

 

Amortiguador para la llave de 
Re# (Mib) de la flauta 

 
Sintético 

1,40€ 1,05€ 

AR-50 

 

Amortiguadores para las llaves 
de trino de la flauta 

 
Corcho natural 

Pack x2 uds. 

3,90€ 2,93€ 

AR-51 

 

Amortiguador para la llave de 
Re# (Mib) de la flauta 

 
Corcho natural 

3,00€ 2,25€ 

AR-52 

 

Apoya pulgar para clarinete 
Tipo 1 

 
Con regulador de altura 

Con colgante 

20,40€  

AR-53 

 

Apoya pulgar para clarinete 
Tipo 2 

 
Con regulador de altura 

17,40€  

AR-49 

 

Ojales de metal para las 
zapatillas abiertas de la flauta 

 
Pack x5 uds. 

5,60€ 4,20€ 

 



ZAPATILLAS 
 
 

 

 

ZAPATILLAS  FLAUTÍN 
 
 

 

 

P1 

 

 

• Doble capa de membrana amarilla 
• Fieltro especial prensado de lana 
• Base de cartón 
• Espesor: 1,8mm 

 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VP1-7.5 7,5mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-8 8mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-8.5 8,5mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-9 9mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-9.5 9,5mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-10 10mm 1,47€ 1,10€ 

VP1-10.5 10,5mm 1,60€ 1,20€ 

VP1-11 11mm 1,60€ 1,20€ 

VP1-11.5 11,5mm 1,60€ 1,20€ 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA FLAUTÍN (especificar marca y modelo del instrumento) PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 22,05€ 16,54€ 

 

 

 



ZAPATILLAS  FLAUTA 
 
 

 

 

 

 

F1 

 

 

• Doble capa de membrana amarilla 
• Fieltro especial prensado de lana 
• Base de cartón 
• Espesor: 2,5mm 

 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO AGUJERO 
CENTRAL PVP i.i. 

PV 
profesional 

i.i. 

VF1-11 11mm  1,59€ 1,19€ 

VF1-11.5 11,5mm  1,59€ 1,19€ 
VF1-12 12mm  1,59€ 1,19€ 
VF1-16/6 16mm 6mm 1,73€ 1,30€ 

VF1-16.5/6 16,5mm 6mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-17/6 17mm 6mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-17/9 17mm 9mm 1,73€ 1,30€ 

VF1-17.5/6 17,5mm 6mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-17.5/9 17,5mm 9mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-18/6 18mm 6mm 1,73€ 1,30€ 

VF1-18/9 18mm 9mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-18.5/6 18,5mm 6mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-18.5/9 18,5mm 9mm 1,73€ 1,30€ 

VF1-19/6 19mm 6mm 1,73€ 1,30€ 
VF1-19.5/6 19,5mm 6mm 1,73€ 1,30€ 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA FLAUTA (especificar marca y modelo del instrumento) PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

Flauta con pata de Do 27,26€ 20,45€ 

Flauta con pata de Si 28,99€ 21,74€ 

 

 

 



ZAPATILLAS  CLARINETE 
 

 
 

 

C1 

 

 

• Doble capa de membrana blanca 
• Fieltro especial prensado de lana 
• Base de cartón (formando escalón) 
• Espesor: 3mm 

 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VC1-6 6mm 1,25€ 0,94€  VC1-13.5 13,5mm 1,30€ 0,98€ 

VC1-6.5 6,5mm 1,25€ 0,94€  VC1-14 14mm 1,30€ 0,98€ 

VC1-7 7mm 1,25€ 0,94€  VC1-14.5 14,5mm 1,30€ 0,98€ 

VC1-7.5 7,5mm 1,25€ 0,94€  VC1-15 15mm 1,30€ 0,98€ 

VC1-8 8mm 1,25€ 0,94€  VC1-15.5 15,5mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-8.5 8,5mm 1,25€ 0,94€  VC1-16 16mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-9 9mm 1,25€ 0,94€  VC1-16.5 16,5mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-9.5 9,5mm 1,25€ 0,94€  VC1-17 17mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-10 10mm 1,25€ 0,94€  VC1-17.5 17,5mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-10.5 10,5mm 1,30€ 0,98€  VC1-18 18mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-11 11mm 1,30€ 0,98€  VC1-18.5 18,5mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-11.5 11,5mm 1,30€ 0,98€  VC1-19 19mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-12 12mm 1,30€ 0,98€  VC1-19,5 19,5mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-12.5 12,5mm 1,30€ 0,98€  VC1-20 20mm 1,40€ 1,05€ 

VC1-13 13mm 1,30€ 0,98€      

 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA CLARINETE PVP i.i. PV profesional i.i 

VC1-BUFFET CLARINETE BUFFET 21,95€ 16,46€ 

VC1-YAMAHA CLARINETE YAMAHA 21,95€ 16,46€ 

VC1-SELMER CLARINETE SELMER 21,95€ 16,46€ 

 



 

C2 

 

 

• Corcho de calidad extra 
• Espesor: 3mm 

 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VC2-6 6mm 0,92€ 0,76€  VC2-9.5 9,5mm 1,10€ 0.91€ 

VC2-6.5 6,5mm 0,92€ 0,76€  VC2-10 10mm 2,00€ 1,65€ 

VC2-7 7mm 0,96€ 0,79€  VC2-10.5 10,5mm 2,20€ 1,65€ 

VC2-7.5 7,5mm 0,96€ 0,79€  VC2-11 11mm 2,32€ 1,74€ 

VC2-8 8mm 0,98€ 0,81€  VC2-11.5 11,5mm 2,44€ 1,83€ 

VC2-8.5 8,5mm 0,98€ 0,81€  VC2-12 12mm 2,56€ 1,92€ 

VC2-9 9mm 1,05€ 0,87€  VC2-12.5 12,5mm 2,68€ 2,01€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

C3 

 

 

• Piel color blanco 
• Fieltro especial 
• Base de cartón 
• Espesor: 3mm 

 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VC3-6 6mm 1,53€ 1,15€  VC3-18.5 18,5mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-6.5 6,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-19 19mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-7 7mm 1,53€ 1,15€  VC3-19.5 19,5mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-7.5 7,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-20 20mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-8 8mm 1,53€ 1,15€  VC3-20.5 20,5mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-8.5 8,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-21 21mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-9 9mm 1,53€ 1,15€  VC3-21.5 21,5mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-9.5 9,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-22 22,5mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-10 10mm 1,53€ 1,15€  VC3-22.5 22,5mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-10.5 10,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-23 23mm 1,90€ 1,43€ 

VC3-11 11mm 1,66€ 1,25€  VC3-23.5 23,5mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-11.5 11,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-24 24mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-12 12mm 1,66€ 1,25€  VC3-24.5 24,5mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-12.5 12,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-25 25mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-13 13mm 1,66€ 1,25€  VC3-25.5 25,5mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-13.5 13,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-26 26mm 2,03€ 1,52€ 

VC3-14 14mm 1,66€ 1,25€  VC3-26.5 26,5mm 2,17€ 1,63€ 

VC3-14.5 14,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-27 27mm 2,17€ 1,63€ 

VC3-15 15mm 1,66€ 1,25€  VC3-27.5 27,5mm 2,17€ 1,63€ 

VC3-15.5 15,5mm 1,76€ 1,32€  VC3-28 28mm 2,17€ 1,63€ 

VC3-16 16mm 1,76€ 1,32€  VC3-28.5 28,5mm 2,17€ 1,63€ 

VC3-16.5 16,5mm 1,76€ 1,32€  VC3-29 29mm 2,35€ 1,76€ 

VC3-17 17mm 1,76€ 1,32€  VC3-29.5 29,5mm 2,35€ 1,76€ 

VC3-17.5 17,5mm 1,76€ 1,32€  VC3-30 30mm 2,35€ 1,76€ 

VC3-18 18mm 1,76€ 1,32€      

 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA CLARINETE PVP i.i. PV profesional i.i 

VC3-BUFFET CLARINETE BUFFET 27,09€ 20,32€ 
VC3-YAMAHA CLARINETE YAMAHA 27,09€ 20,32€ 
VC3-SELMER CLARINETE SELMER 26,93€ 20,20€ 

 



 

 

C4 

 

 

• Sintéticas (estilo Valentino) 
• Color blanco 
• Base con protección anticalor 
• Espesor: 3/3,15mm 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS BLANCAS PARA CLARINETE REFERENCIA PVP i.i. PV profesional i.i. 

BUFFET - YAMAHA VC4-BLANCAS 35,00€ 26,25€ 

SELMER VC4.S-BLANCAS 35,00€ 26,25€ 

 

 

 
 

 

 

 

 

C4 

 

 

• Sintéticas (estilo Valentino) 
• Color negro 
• Base con protección anticalor 
• Espesor: 3/3.15mm 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS NEGRAS PARA CLARINETE REFERENCIA PVP i.i. PV profesional i.i. 

BUFFET - YAMAHA VC4-NEGRAS 35,00€ 26,25€ 

SELMER VC4.S-NEGRAS 35,00€ 26,25€ 



ZAPATILLAS  SAXOFÓN 
 

   

 

S1 

 

 

• Piel color marrón 
• Fieltro tejido 
• Base de cartón 

 

SIN RESONADOR  

 
ESPESOR: 3mm 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-7.5/3 7,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-8/3 8mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-8.5/3 8,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-9/3 9mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-9.5/3 9,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-10/3 10mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-10.5/3 10,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-11/3 11mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-11.5/3 11.5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-12/3 12mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-12.5/3 12.5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-13/3 13mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-13.5/3 13,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-14/3 14mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-14.5/3 14,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-15/3 15mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-15.5/3 15,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-16/3 16mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-16.5/3 16.5mm 1,25€ 0,94€ 
 

 
ESPESOR: 4mm 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-7.5/4 7,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-8/4 8mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-8.5/4 8,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-9/4 9mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-9.5/4 9,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-10/4 10mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-10.5/4 10,5mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-11/4 11mm 1,13€ 0,85€ 

VS1-11.5/4 11.5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-12/4 12mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-12.5/4 12.5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-13/4 13mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-13.5/4 13,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-14/4 14mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-14.5/4 14,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-15/4 15mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-15.5/4 15,5mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-16/4 16mm 1,25€ 0,94€ 

VS1-17/4 17mm 1,25€ 0,94€ 
 

 

 

 

 



CON RESONADOR DE PLÁSTICO  ·  ESPESOR: 4mm 

 
 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-16.5/4P 16,5mm 1,80€ 1,35€ 

VS1-17/4P 17mm 1,80€ 1,35€ 

VS1-17.5/4P 17,5mm 1,80€ 1,35€ 

VS1-18/4P 18mm 2,10€ 1,58€ 

VS1-18.5/4P 18,5mm 2,10€ 1,58€ 

VS1-19/4P 19mm 2,10€ 1,58€ 

VS1-19.5/4P 19,5mm 2,10€ 1,58€ 

VS1-20/4P 20mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-20.5/4P 20,5mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-21/4P 21mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-21.5/4P 21,5mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-22/4P 22mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-22.5/4P 22,5mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-23/4P 23mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-23.5/4P 23,5mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-24/4P 24mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-24.5/4P 24,5mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-25/4P 25mm 2,55€ 1,91€ 

VS1-25.5/4P 25,5mm 2,95€ 2,21€ 

VS1-26/4P 26mm 2,95€ 2,21€ 

VS1-26.5/4P 26,5mm 2,95€ 2,21€ 

VS1-27/4P 27mm 2,95€ 2,21€ 

VS1-27.5/4P 27,5mm 3,03€ 2,27€ 

VS1-28/4P 28mm 3,03€ 2,27€ 

VS1-28.5/4P 28,5mm 3,03€ 2,27€ 

VS1-29/4P 29mm 3,03€ 2,27€ 

VS1-29.5/4P 29,5mm 3,03€ 2,27€ 

VS1-30/4P 30mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-30.5/4P 30,5mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-31/4P 31mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-31.5/4P 31,5mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-32/4P 32mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-32.5/4P 32,5mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-33/4P 33mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-33.5/4P 33,5mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-34/4P 34mm 3,70€ 2,78€ 

VS1-34.5/4P 34,5mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-35/4P 35mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-35.5/4P 35,5mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-36/4P 36mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-36.5/4P 36,5mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-37/4P 37mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-37.5/4P 37,5mm 4,08€ 3,06€ 

VS1-38/4P 38mm 4,25€ 3,19€ 

VS1-38.5/4P 38,5mm 4,25€ 3,19€ 

VS1-39/4P 39mm 4,25€ 3,19€ 

VS1-39.5/4P 39,5mm 4,25€ 3,19€ 

 
 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-40/4P 40mm 4,25€ 3,19€ 

VS1-40.5/4P 40.5mm 4,25€ 3,19€ 

VS1-41/4P 41mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-41.5/4P 41,5mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-42/4P 42mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-42.5/4P 42,5mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-43/4P 43mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-43.5/4P 43,5mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-44/4P 44mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-44.5/4P 44,5mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-45/4P 45mm 4,70€ 3,53€ 

VS1-45.5/4P 45,5mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-46/4P 46mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-46.5/4P 46,5mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-47/4P 47mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-47.5/4P 47,5mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-48/4P 48mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-48.5/4P 48,5mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-49/4P 49mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-49.5/4P 49,5mm 5,83€ 4,37€ 

VS1-50/4P 50mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-50.5/4P 50,5mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-51/4P 51mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-51.5/4P 51,5mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-52/4P 52mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-52.5/4P 52,5mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-53/4P 53mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-53.5/4P 53,5mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-54/4P 54mm 6,37€ 4,78€ 

VS1-54.5/4P 54,5mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-55/4P 55mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-56/4P 56mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-57/4P 57mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-58/4P 58mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-59/4P 59mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-60/4P 60mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-62/4P 60mm 6,57€ 4,93€ 

VS1-62.5/4P 62.5mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-63/4P 63mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-63.5/4P 63.5mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-64/4P 64mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-64.5/4P 64,5mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-65/4P 65mm 7,35€ 5,51€ 

VS1-66/4P 66mm 8,33€ 6,25€ 

VS1-67/4P 67mm 8,33€ 6,25€ 

VS1-68/4P 68mm 8,33€ 6,25€ 
 



CON RESONADOR DE METAL  ·  ESPESOR: 4mm 
 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-16.5/4M 16.5mm 1,90€ 1,43€ 

VS1-17/4M 17mm 1,90€ 1,43€ 

VS1-17.5/4M 17.5mm 1,90€ 1,43€ 

VS1-18/4M 18mm 2,20€ 1,65€ 

VS1-18.5/4M 18,5mm 2,20€ 1,65€ 

VS1-19/4M 19mm 2,20€ 1,65€ 

VS1-19.5/4M 19,5mm 2,20€ 1,65€ 

VS1-20/4M 20mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-20.5/4M 20,5mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-21/4M 21mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-21.5/4M 21,5mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-22/4M 22mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-22.5/4M 22,5mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-23/4M 23mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-23.5/4M 23,5mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-24/4M 24mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-24.5/4M 24.5mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-25/4M 25mm 2,67€ 2,00€ 

VS1-25.5/4M 25,5mm 3,05€ 2,29€ 

VS1-26/4M 26mm 3,05€ 2,29€ 

VS1-26.5/4M 26,5mm 3,05€ 2,29€ 

VS1-27/4M 27mm 3,05€ 2,29€ 

VS1-27.5/4M 27,5mm 3,22€ 2,42€ 

VS1-28/4M 28mm 3,22€ 2,42€ 

VS1-28.5/4M 28,5mm 3,22€ 2,42€ 

VS1-29/4M 29mm 3,22€ 2,42€ 

VS1-29.5/4M 29,5mm 3,22€ 2,42€ 

VS1-30/4M 30mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-30.5/4M 30,5mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-31/4M 31mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-31.5/4M 31,5mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-32/4M 32mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-32.5/4M 32,5mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-33/4M 33mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-33.5/4M 33,5mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-34/4M 34mm 3,98€ 2,99€ 

VS1-34.5/4M 34,5mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-35/4M 35mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-35.5/4M 35,5mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-36/4M 36mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-36.5/4M 36,5mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-37/4M 37mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-37.5/4M 37,5mm 4,23€ 3,17€ 

VS1-38/4M 38mm 4,50€ 3,38€ 

VS1-38.5/4M 38.5mm 4,50€ 3,38€ 

VS1-39/4M 39mm 4,50€ 3,38€ 

VS1-39.5/4M 39,5mm 4,50€ 3,38€ 

 
 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VS1-40/4M 40mm 4,50€ 3,38€ 

VS1-40.5/4M 40.5mm 4,50€ 3,38€ 

VS1-41/4M 41mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-41.5/4M 41,5mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-42/4M 42mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-42.5/4M 42,5mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-43/4M 43mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-43.5/4M 43,5mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-44/4M 44mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-44.5/4M 44,5mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-45/4M 45mm 4,88€ 3,66€ 

VS1-45.5/4M 45,5mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-46/4M 46mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-46.5/4M 46,5mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-47/4M 47mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-47.5/4M 47,5mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-48/4M 48mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-48.5/4M 48,5mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-49/4M 49mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-49.5/4M 49,5mm 6,08€ 4,56€ 

VS1-50/4M 50mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-50.5/4M 50,5mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-51/4M 51mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-51.5/4M 51,5mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-52/4M 52mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-52.5/4M 52,5mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-53/4M 53mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-53.5/4M 53,5mm 6,76€ 5,07€ 

VS1-54/4M 54mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-54.5/4M 54,5mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-55/4M 55mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-56/4M 56mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-57/4M 57mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-58/4M 58mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-59/4M 59mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-60/4M 60mm 6,76€ 5,22€ 

VS1-62/4M 62mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-62.5/4M 62.5mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-63/4M 63mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-63.5/4M 63.5mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-64/4M 64mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-64.5/4M 64.5mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-65/4M 65mm 7,74€ 5,81€ 

VS1-66/4M 66mm 8,82€ 6,62€ 

VS1-67/4M 67mm 8,82€ 6,62€ 

VS1-68/4M 68mm 8,82€ 6,62€ 
 

 



JUEGO DE ZAPATILLAS PARA SAXOFÓN ALTO REFERENCIA PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

YAMAHA  YAS-275 / 475 / 23  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.A1P 78,28 € 58,71 € 
YAMAHA  YAS-275 / 475 / 23  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.A1M 82,26 € 61,70 € 

YAMAHA  YAS-52 / 62  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.A2P 78,28 € 58,71 € 
YAMAHA  YAS-52/ 62  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.A2M 82,26 € 61,70 € 
YAMAHA  YAS-875 / Custom  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.A3P 79,71 € 59,78 € 

YAMAHA  YAS-875 / Custom  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.A3M 83,51 € 62,63 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.A1P 76,99 € 57,74 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de metal) VS1-SELMER.A1M 80,89 € 60,67 € 

SELMER  MARK VII  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.A2P 79,08 € 59,31 € 
SELMER  MARK VII  (con resonador de metal) VS1-SELMER.A2M 83,02 € 62,27 € 
SELMER  SA 80 / 80 II / Reference (con resonador de plástico) VS1-SELMER.A3P 78,72 € 59,04 € 

SELMER  SA 80 / 80 II / Reference (con resonador de metal) VS1-SELMER.A3M 82,28 € 61,71 € 
SELMER  SERIE III  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.A4P 80,33 € 60,25 € 
SELMER  SERIE III  (con resonador de metal) VS1-SELMER.A4M 84,27 € 63,20 € 

YANAGISAWA  (con resonador de plástico) VS1-YANAG.A1P 78,49 € 58,87 € 
YANAGISAWA  (con resonador de metal) VS1-YANAG.A1M 82,15 € 61,61 € 
JUPITER  (con resonador de plástico) VS1-JUPITER.A1P 78,85 € 59,14 € 

JUPITER  (con resonador de metal) VS1-JUPITER.A1M 82,91 € 62,18 € 
KEILWERTH  (con resonador de plástico) VS1-KEILW.A1P 80,25 € 60,19 € 
KEILWERTH  (con resonador de metal) VS1-KEILW.A1M 84,32 € 63,24 € 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA SAXOFÓN TENOR REFERENCIA PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

YAMAHA  YTS-275 / 52 / 62  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.T1P 88,01 € 66,01 € 
YAMAHA  YTS-275 / 52 / 62  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.T1M 92,61 € 69,46 € 
YAMAHA  YTS-82Z  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.T2P 88,74 € 66,56 € 
YAMAHA  YTS-82Z  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.T2M 92,80 € 69,60 € 

SELMER  MARK VI  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.T1P 90,18 € 67,64 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de metal) VS1-SELMER.T1M 94,76 € 71,07 € 
SELMER  MARK VII  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.T2P 90,63 € 67,97 € 

SELMER  MARK VII  (con resonador de metal) VS1-SELMER.T2M 95,14 € 71,36 € 
SELMER  SA 80  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.T3P 92,43 € 69,32 € 
SELMER  SA 80 (con resonador de metal) VS1-SELMER.T3M 97,02 € 72,77 € 

SELMER  SA 80 II  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.T4P 92,88 € 69,66 € 
SELMER  SA 80 II  (con resonador de metal) VS1-SELMER.T4M 97,49 € 73,12 € 
SELMER  SERIE III / Reference  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.T5P 90,18 € 67,64 € 

SELMER  SERIE III / Reference  (con resonador de metal) VS1-SELMER.T5M 94,76 € 71,07 € 
YANAGISAWA  (con resonador de plástico) VS1-YANAG.T1P 92,08 € 69,06 € 
YANAGISAWA  (con resonador de metal) VS1-YANAG.T1M 96,70 € 72,53 € 

JUPITER  (con resonador de plástico) VS1-JUPITER.T1P 93,17 € 69,88 € 
JUPITER  (con resonador de metal) VS1-JUPITER.T1M 98,00 € 73,50 € 
KEILWERTH SX Series (con resonador de plástico) VS1-KEILW.T1P 93,71 € 70,28 € 

KEILWERTH SX Series (con resonador de metal) VS1-KEILW.T1M 98,97 € 74,23 € 
KEILWERTH ST Series (con resonador de plástico) VS1-KEILW.T2P 94,81 € 71,11 € 
KEILWERTH ST Series (con resonador de metal) VS1-KEILW.T2M 99,92 € 74,94 € 

BUFFET CRAMPON Sax tenor (con resonador de plástico) VS1-BUFFET.T1P 95,30 € 71,48 € 
BUFFET CRAMPON Sax tenor (con resonador de metal) VS1-BUFFET.T1M 100,10 € 75,08 € 
BUFFET CRAMPON Prestige 24 pcs  (con resonador de plástico) VS1-BUFFET.T2P 89,39 € 67,04 € 

BUFFET CRAMPON Prestige 24 pcs  (con resonador de metal) VS1-BUFFET.T2M 93,66 € 70,25 € 

 



JUEGO DE ZAPATILLAS PARA SAXOFÓN BARÍTONO REFERENCIA PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

YAMAHA  YBS-52  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.B1P 110,98 € 83,24 € 
YAMAHA  YBS-52  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.B1M 116,75 € 87,56 € 

SELMER  MARK VI  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.B1P 103,78 € 77,84 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de metal) VS1-SELMER.B1M 109,16 € 81,87 € 
SELMER  MARK VI-DISC-AL-LA  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.B2P 110,35 € 82,76 € 

SELMER  MARK VI-DISC-AL-LA  (con resonador de metal) VS1-SELMER.B2M 116,12 € 87,09 € 
SELMER  SA 80  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.B3P 108,76 € 81,57 € 
SELMER  SA 80  (con resonador de metal) VS1-SELMER.B3M 114,31 € 85,73 € 

SELMER  SA 80 II  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.B4P 110,76 € 83,07 € 
SELMER  SA 80 II  (con resonador de metal) VS1-SELMER.B4M 116,19 € 87,14 € 
SELMER  Serie III  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.B5P 110,76 € 83,07 € 

SELMER  Serie III  (con resonador de metal) VS1-SELMER.B5M 115,94 € 86,96 € 
YANAGISAWA  (con resonador de plástico) VS1-YANAG.B1P 110,43 € 82,82 € 
YANAGISAWA  (con resonador de metal) VS1-YANAG.B1M 116,00 € 87,00 € 

JUPITER  (con resonador de plástico) VS1-JUPITER.B1P 110,53 € 82,90 € 
JUPITER  (con resonador de metal) VS1-JUPITER.B1M 116,17 € 87,13 € 
KEILWERTH SX Series (con resonador de plástico) VS1-KEILW.B1P 110,06 € 82,55 € 

KEILWERTH SX Series (con resonador de metal) VS1-KEILW.B1M 115,32 € 86,49 € 
BUFFET CRAMPON  (con resonador de plástico) VS1-BUFFET.B1P 115,84 € 86,88 € 
BUFFET CRAMPON  (con resonador de metal) VS1-BUFFET.B1M 122,07 € 91,55 € 

 

 

 

JUEGO DE ZAPATILLAS PARA SAXOFÓN SOPRANO REFERENCIA PVP i.i. PV profesional 
i.i. 

YAMAHA  YSS-62  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.S1P 56,73 € 42,55 € 
YAMAHA  YSS-62  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.S1M 59,01 € 44,26 € 
YAMAHA  YSS-875  (con resonador de plástico) VS1-YAMAHA.S2P 54,85 € 41,14 € 

YAMAHA  YRS-875  (con resonador de metal) VS1-YAMAHA.S2M 56,95 € 42,71 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.S1P 55,98 € 41,99 € 
SELMER  MARK VI  (con resonador de metal) VS1-SELMER.S1M 58,08 € 43,56 € 

SELMER  SA 80  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.S2P 54,40 € 40,80 € 
SELMER  SA 80  (con resonador de metal) VS1-SELMER.S2M 56,30 € 42,23 € 
SELMER  SA 80 II  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.S3P 54,40 € 40,80 € 

SELMER  SA 80 II  (con resonador de metal) VS1-SELMER.S3M 56,30 € 42,23 € 
SELMER  Serie III  (con resonador de plástico) VS1-SELMER.S4P 56,09 € 42,07 € 
SELMER  Serie III  (con resonador de metal) VS1-SELMER.S4M 57,97 € 43,48 € 

KEILWERTH SX Series (con resonador de plástico) VS1-KEILW.S1P 53,88 € 40,41 € 
KEILWERTH SX Series (con resonador de metal) VS1-KEILW.S1M 55,90 € 41,93 € 
JUPITER  (con resonador de plástico) VS1-JUPITER.S1P 57,96 € 43,47 € 

JUPITER  (con resonador de metal) VS1-JUPITER.S1M 60,35 € 45,26 € 

 

 

 

 

 

 



ZAPATILLAS  OBOE 
 

 

 

C3 

 

 

• Doble capa de membrana blanca 
• Fieltro especial prensado de lana 
• Base de cartón (formando escalón) 
• Espesor: 3mm 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VC3-6 6mm 1,53€ 1,15€  VC3-12 12mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-6.5 6,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-12.5 12,5mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-7 7mm 1,53€ 1,15€  VC3-13 13mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-7.5 7,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-13.5 13,5mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-8 8mm 1,53€ 1,15€  VC3-14 14mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-8.5 8,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-14.5 14,5mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-9 9mm 1,53€ 1,15€  VC3-15 15mm 1,66€ 1,25€ 

VC3-9.5 9,5mm 1,53€ 1,15€  VC3-15.5 15,5mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-10 10mm 1,53€ 1,15€  VC3-16 16mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-10.5 10,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-16.5 16,5mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-11 11mm 1,66€ 1,25€  VC3-17 17mm 1,76€ 1,32€ 

VC3-11.5 11,5mm 1,66€ 1,25€  VC3-17.5 17,5mm 1,76€ 1,32€ 

 
 
 

 

C2 

 

 

• Corcho de calidad extra 
• Espesor: 3mm 

 

REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

 REFERENCIA DIÁMETRO PVP i.i. 
PV 

profesional 
i.i. 

VC2-6 6mm 0,92€ 0,76€  VC2-9.5 9,5mm 1,10€ 0.91€ 

VC2-6.5 6,5mm 0,92€ 0,76€  VC2-10 10mm 2,00€ 1,65€ 

VC2-7 7mm 0,96€ 0,79€  VC2-10.5 10,5mm 2,20€ 1,65€ 

VC2-7.5 7,5mm 0,96€ 0,79€  VC2-11 11mm 2,32€ 1,74€ 

VC2-8 8mm 0,98€ 0,81€  VC2-11.5 11,5mm 2,44€ 1,83€ 

VC2-8.5 8,5mm 0,98€ 0,81€  VC2-12 12mm 2,56€ 1,92€ 

VC2-9 9mm 1,05€ 0,87€  VC2-12.5 12,5mm 2,68€ 2,01€ 

 




